А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

        ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   г.                               г. Большой Камень                             №

О проведении Всероссийской акции «10 000 шагов к жизни»
в Шкотовском муниципальном округе

  В целях реализации федерального проекта «Укрепление общественного здоровья»,

создания условий для сохранения и укрепления здоровья, формирования у населения

Шкотовского муниципального округа мотивации к выбору и ведению здорового образа

жизни, в соответствии с муниципальной программой «Формирование здорового образа

жизни и профилактика заболеваний в Шкотовском муниципальном округе на 2021 -2027

годы» Администрация Шкотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Отделу по работе с общественными организациями, молодежной политике и

спорту Администрации Шкотовского муниципального округа (далее - Администрация)

О.Л. Медведевой организовать и провести в честь Всемирного дня Здоровья 07.04.2024 г.

акцию «Человек идущий - 10 000 шагов к жизни» (далее - Акция).

2. Назначить ответственным за разработку и изготовление баннеров,

сертификатов, определение и утверждение пешеходного маршрута Здоровья,

регистрацию и приглашение участников Акции специалиста по вопросам

здравоохранения МКУ «ХОЗУ Администрации» Шкотовского муниципального округа

Л.И. Фомичеву.

3. Директору муниципального автономного учреждения «Физкультурно-

спортивный комплекс «Луч» Шкотовского муниципального округа А.И. Шевченко

принять участие в Акции и обеспечить медицинское обслуживание мероприятия.

         4. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» Шкотовского

муниципального округа (Колмакова) обеспечить звуковое и музыкальное сопровождение

Акции.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление образованием

Шкотовского муниципального округа» (Танеева) организовать участие сотрудников

учреждения и учащихся в проведении Акции.

6. Финансовому управлению Администрации Шкотовского муниципального

округа (Кириленко) выделить из средств муниципальной программы «Формирование

здорового образа жизни и профилактика заболеваний в Шкотовском муниципальном

округе на 2021 -2027 годы» денежные средства в сумме 21 940 (Двадцать одна тысяча

девятьсот сорок) рублей 00 копеек отделу бухгалтерского учета и отчетности

Администрации (Амяга).

            7. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации (Амяга) оплатить

счет № 130 ООО «Аверс» от 28.03.2024 г. на сумму сумме 21 940 (Двадцать одна тысяча

девятьсот сорок) рублей 00 копеек на изготовление наглядной атрибутики Акции.

          8. Руководителю аппарата Администрации (Баланова) обеспечить участие в Акции

сотрудников Администрации.

          9. Директору МКУ «ХОЗУ Администрации» Шкотовского муниципального округа

(Дадонов) обеспечить подвоз делегации для участия в Акции.

           10. Начальнику территориального отдела пгт Смоляниново Администрации

(Лонская), и.о. начальников территориальных отделов Администрации (Бровченко,

Зызин, Бегин, Касилов) сформировать команды, принять участие и провести

информирование жителей, индивидуальных предпринимателей, руководителей

предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на территориях

населенных пунктов Шкотовского муниципального округа о проведении Акции.

            11. Рекомендовать КГБУЗ «Шкотовская центральная районная больница»

(Васильева) принять участие в Акции.

   12. Отделу пресс-службы Администрации, муниципальному бюджетному

учреждению «Редакция СМИ» Шкотовского муниципального округа (Лайд) обеспечить

информационное освещение Акции.

          13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации С.С. Свиридова.

Глава администрации                                                                                                 В.А. Носов

	1
	2
	3